

PROTOKÓŁ Nr XIX/2020

z XIX Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 17 marca 2020 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁰, zakończono o godz. 11⁵⁰.

Stan radnych – 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 14 radnych.

Nieobecni byli na Sesji Radni: Pan Zbigniew Szpakiewicz.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy
4. Wanda Matuszewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki – otwieram XIX Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – po wnikliwej analizie protokołu Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XVIII Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu.

Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty.

14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 3

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Naruszewo w 2020 roku

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – omówiła przedmiotową uchwałę.

Pan Igor Adamski Radny Gminy – jaka była kwota w zeszłym roku?

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Naruszewo w zeszłym roku wynosiło 1.400,00 zł.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Naruszewo w 2020 roku?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XIX/120/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2021 środków stanowiących fundusz sołecki.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – omówiła przedmiotową uchwałę, oraz przedstawiła uzasadnienie do uchwały.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały?

12 radnych głosowało za przyjęciem, 2 wstrzymało się od głosu

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XIX/121/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik – omówiła przedmiotową uchwałę. Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zawarte są w uchwale.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XIX/122/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2020.

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2020. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2020?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XIX/123/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

Pani Wanda Matuszewska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Naruszewie za rok 2019.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy - komu były zakładane Niebieskie Karty?

Pani Wanda Matuszewska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - wpłynęło 15 Niebieskich Kart w tym 12 założonych przez Policję, 3 założone przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej. W wielu rodzinach objętych procedurą Niebieskiej Karty występuje problem uzależnienia od alkoholu - najczęściej osób, wobec których zaszło podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie. Praca z w/w osobami jest niezwykle trudna z uwagi na to, że odmawiają oni współpracy, nie przejawiają inicjatywy do podjęcia leczenia lub podejmują je – jednak bezskutecznie.

Ad. pkt 8

Pani Wanda Matuszewska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2019.

Ad. pkt 9

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – poinformowała Radnych o sprawach bieżących oraz pracach prowadzonych przez Urząd Gminy. W szczególności przedstawiała stan zaawansowania gminnych inwestycji i wniosków o dofinansowanie przygotowanych w ramach odbywających się obecnie inwestycji.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – odczytała korespondencję prowadzoną z Głównym Inspektoratem Transportu Drogowego w sprawie umiejscowienia fotoradaru na drodze krajowej nr 50 w miejscowości Nacpolsk. Wójt poinformowała radnych, że GITD jest zainteresowany wykonaniem takiego urządzenia, jednakże oczekuje od Gminy deklaracji pokrycia kosztów przygotowawczych, to jest posadowienia w pasie drogowym, wykonania przyłącza energetycznego oraz wykonania projektów organizacji ruchu wraz z oznakowaniem. Wójt poinformowała radnych, że wystąpiła do GITD z wnioskiem o przedstawienie orientacyjnych kosztów, które musiałaby ponieść Gmina. Po uzyskaniu informacji o kosztach do tematu wrócimy i wtedy będzie można podjąć ewentualną decyzję o możliwości wsparcia GITD.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – odczytała korespondencję prowadzoną z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad odnośnie przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 50 w Nacpolsku z drogami powiatowymi nr 3067W i 3062W. Chodzi o wykonanie na drodze krajowej tak zwanych lewoskrętów. Wcześniej zwracaliśmy się o wybudowanie na tym skrzyżowaniu ronda bądź sygnalizacji świetlnej, jednakże GDDKiA odmawiała nam, gdyż argumentowali, że zmniejszy to płynność ruchu. W ostatnim piśmie z dnia 19 lutego 2020 roku stwierdzili, że możliwym rozwiązaniem byłoby wykonanie lewoskrętów. Stwierdzają też, że są gotowi przebudować skrzyżowanie pod warunkiem przekazania im kompletnej dokumentacji. Problem w tym, że droga krajowa nie krzyżuje się z drogami gminnymi tylko powiatowymi, dlatego też wszystkie działania wymagają współdziałania z powiatem płockim i GDDKiA. Jakie będą koszty dokumentacji w tej chwili trudno powiedzieć. Czy mają Państwo jakieś propozycje? Może zaproponujemy powiatowi, że sfinansujemy dokumentację w 50% i wyrażmy gotowość przekazania tych środków zarządcy drogi z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji.

Radni jednogłośnie poparli propozycję Pani Wójt i zobowiązali Wójta do wystąpienia z odpowiednią prośbą do Pani Starosty oraz złożenia deklaracji wsparcia finansowego zarządcy drogi w wysokości 50% kosztów dokumentacji.

Ad. pkt 10

Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy – chciałabym poinformować, że moje sołectwo złożyło projekt na budowę chodnika z Budżetu Obywatelskiego Województwa Mazowieckiego.

Ad. pkt 11

Zamknięcie obrad Sesji.

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:
Wioleta Kaniewska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki